
1) 
4 * j ca 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
JIJOCA  DE JERICOACOARA FLS.2 

r. 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS N° 02.01.1.21- 
CMJJ, CUJO OBJETO É PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
ASSESSORIA TÉCNICA FINANCEIRA E ADMINISTRATIVA NO GERENCIAMENTO 
DOS INSTRUMENTOS DE GESTÃO JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA 
DE JERICOACOARA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. 

Aos 18 (dezoito) dias do mês de Fevereiro de 2021, na sala da Comissão de Licitação 
na Sede da Câmara Municipal situado na Av. Jericoacoara, n° 474, centro, Jijoca de 
Jericoacoara, Ceará, CEP: 62.598-000, reuniram-se, a partir das 08:40 (oito horas e 
quarenta minutos), em sessão pública, a Comissão de Licitação da Câmara Municipal 
de Jijoca de Jericoacoara, nomeados pela Portaria 09/2021 de 04 de Janeiro de 2021, 
composta respectivamente pelos servidores Deyson Silva da Costa - Presidente, 
Maria Auricimar da Silva e Maria Leidiane de Sousa - Equipe de Apoio abaixo 
assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento Licitatório na 
Modalidade TOMADA DE PREÇO tombado sob o n° 02.01.1.21—CMJJ, a fim de 
prosseguir com a sessão de abertura e julgamento concernente aos "Documentos de 
Habilitação - A" e "Propostas de Preços - B", como previsto no Edital correspondente 
e tudo a Luz da Lei de Licitações n° 8.666193 e suas alterações posteriores. As 08:45 
(oito horas e quarenta e cinco minutos) do dia supra, o Sr. Presidente declarou que 
estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Tomada a assinatura do presente 
constatou-se comparecimento do único licitante PRESENTE: 1. V A DE S SILVEIRA 
SERVIÇOS E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA - ME, CNPJ W. 20.953.407/0001-
40. Logo após foi dado início ao certame com abertura do envelope de 
HABILITAÇÃO. O Presidente pediu para que o Licitante presente rubricasse toda a 
documentação, feito isso a sessão foi suspensa para averiguação dos documentos e 
com observância ao Edital n° 02.01.1.21-CMJJ, após a análise a Comissão declarou o 
Seguinte Resultado: LICITANTE HABILITADA - V A DE 5 SILVEIRA SERVIÇOS E 
CONSULTORIA ADMINISTRATIVA - ME, por apresentar documentação compatível 
com o edital. Ato contínuo, o Presidente perguntou ao presente, se tinha algo a 
consignar em ata sobre o resultado divulgado e o mesmo disse que não. Logo após a 
Comissão de Licitação deu início a abertura e Classificação da Proposta de Preços de 
acordo com as exigências que determinam o Edital. Feita a abertura da proposta, a 
Comissão procedeu à análise de sua regularidade frente às regras estabelecidas no 
ato convocatório. Realizada análise verificou-se que a proposta veio cumprindo as 
regras do certame, onde foi extraído o seguinte resultado: 

ITEM QUANTIDA DESCRIÇÃO  DE MESES   VR. UNIT VR. TOTAL 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS 	 EM 
ASSESSORIA 	TÉCNICA 

01 FINANCEIRA 	 E 12 R$ 4.500,00 R$ 54.000,00 
ADMINISTRATIVA 	 NO 
GERENCIAMENTO 	DOS 
INSTRUMENTOS DE GESTÃO  

Av. Jericoacoara, 474—CEP: 62598-000 —Jijoca de Jericoacoara - Ceará 
Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.519/0001-72 - e-mail: camarajijoca@hotmail.com  

rÃ~jl-~ 



CÂMARA  MUNICIPAL  

jIJOCA jERIC0AC0AR1'~. 
C.M..j• 

FL ,,. 	COACo 

r 	JUNTO A CÂMARA MUNICIPALT 
DE 	JIJOCA 	DE 
JERICOACOARA, CONFORME 

L - _TERMO DE REFERENCIA 
Contabilizando o valor Global de R$ 54.00,00 (Cinquenta e Quatro Mil Reais). 

Com os preços abaixo do termo de referência e dentro da realidade praticada pelo 
mercado, foi aceita a proposta e declarada a licitante vencedora do certame, O 
Presidente da Comissão perguntou ao presente se tinha alguma observação a fazer 
sobre a decisão da Comissão de Licitação e o mesmo não se manifestou quanto à 
apresentação de recurso. Não havendo mais nada a tratar, deu-se por encerrado o 
presente certame que, para constar, foi lavrada a presente ata, a qual segue assinada 
pela Comissão Permanente de Licitação e pelo presente. 

 

ASSINATURAS DA COMISSÃO 

6
ridente~

sha ÀstaQL 
P re 

dn 	<~~'
•. ana uricimr da uva 

Membro Secretário 

ASSINATURA PARTICIPANTE 

Maria eidiane de Sousa 
Membro 

 

Av. ,Jericoacoara, 474 - CEP: 62598-000 - Jijoca de Jericoacoara - Ceará 

Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.519/0001-72 - e-mail: camarajijoca@hotrnaii.com  


